ПРОТОКОЛ  №  4
                                                         от  «07»  декабря  2017 года

внеочередного общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме  по адресу: г. Балаково, ул.20лет  ВЛКСМ, дом № 56
Форма  проведения собрания:   очное голосование

Дата      проведения собрания:  27 ноября 2017года

Время   проведения собрания:   19 час. 00 мин.

Место   проведения собрания:  дом №56 , ул.20лет  ВЛКСМ, г. Балаково, холл  подъезда № 2
Инициатором проведения общего собрания товарищества является Сухоцкая Татьяна Владимировна, номер помещения соб​ственника: кв.51 ул.20 лет ВЛКСМ  д.56, документ подтверждающий право собственности: Свидетельство о государственной регистрации права 64АА№ 355279 от 08.05.2000
Председательствующий на общем собрании: Сухоцкая Татьяна Владимировна
Секретарь общего собрания: Чеушева А.И.
Лица, проводившие подсчет голосов: Митина М.А. ,Робенко Т.И.
Общая площадь помещений собственников в МКД-5788,0 кв.м.,
что составляет 100% голосов собственников в  МКД, в том числе  общая площадь:
жилых помещений -5788,0 кв.м.
 нежилых помещений    -0 кв.м.
Количество голосов собственников помещений в многоквартирном доме, принявших участие в голосовании на общем собрании: 4627,92кв.м, что составляет 79,96%от общей площади жилых и нежилых помещений многоквартирного дома.
Список  прилагается, приложение № 1 на 6 листах.
Подсчет голосов проводился, из расчета 1 голос равен 1 кв.м. площади жилого или нежилого помещения, находящегося в собственности.

Кворум имеется. Собрание правомочно
ПОВЕСТКА ДНЯ СОБРАНИЯ:

1.Утверждение  повестки собрания

2.Выбор председателя и секретаря собрания с правом подписания протокола собрания.
3.Выбор  комиссии для подсчета голосов с правом подписания протокола.
4.Изменение системы накопления денежных средств на капитальный ремонт и размещение временно свободных средств капитального ремонта, формируемого на специальном счете,  на специальном депозите в ПАО Сбербанк России.
5.Определение места хранения протокола и решений общего собрания собственников помещений.
Решения  внеочередного  общего  собрания  собственников  помещений
Вопрос №1: Утверждение  повестки собрания
Слушали: Сухоцкую Татьяну  Владимировну об утверждение повестки собрания
ПРЕДЛОЖЕНО:  Утвердить повестку   внеочередного собрания

РЕШИЛИ: Утвердить повестку   внеочередного собрания.

Результаты  голосования  по  первому  вопросу:

«ЗА»               4627,92  кв.м  100% голосов

«ПРОТИВ»              -   кв.м.     -     голосов

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» -   кв.м.     -     голосов

Вопрос 2.  Выбор председателя и секретаря собрания с правом подписания протокола собрания.

СЛУШАЛИ: Митину  Маргариту  Александровну собственника жилого помещения № 50, предложившую кандидатуры председателя  и секретаря собрания.
ПРЕДЛОЖЕНО: Избрать председателем собрания Сухоцкую Татьяну  Владимировну собственника  помещения  №51, секретарем собрания Чеушеву  Антонину  Ивановну собственника  помещения  №96  с правом подписания протокола.
РЕШИЛИ: Избрать председателем собрания Сухоцкую Татьяну  Владимировну собственника  помещения  №51, секретарем собрания Чеушеву  Антонину  Ивановну собственника  помещения  №96  с правом подписания протокола.
Результаты  голосования  по  второму вопросу:

«ЗА»               4627,92кв.м. 100% голосов

«ПРОТИВ»              -   кв.м.     -     голосов

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» -   кв.м.     -     голосов
Вопрос 3.  Выбор  комиссии  для  подсчета голосов.

СЛУШАЛИ: Сухоцкую Татьяну  Владимировну, предложившую членов комиссии для подсчета голосов.

ПРЕДЛОЖЕНО: избрать членов комиссии для подсчета голосов  Митину  Маргариту  Александровну собственника жилого помещения 50,  Робенко Татьяну  Ивановну собственника жилого помещения № 40.
РЕШИЛИ: избрать членов комиссии для подсчета голосов Митину  Маргариту  Александровну собственника жилого помещения 50,  Робенко Татьяну  Ивановну собственника жилого помещения № 40.
Результаты  голосования  по  третьему   вопросу:

«ЗА»               4627,92кв.м. 100% голосов
«ПРОТИВ»              -   кв.м.     -     голосов

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» -   кв.м.     -     голосов

Вопрос 4. Изменение системы накопления денежных средств на капитальный ремонт и размещение временно свободных средств капитального ремонта, формируемого на специальном счете,  на специальном депозите в ПАО Сбербанк России.
СЛУШАЛИ: Сухоцкую Татьяну  Владимировну  об изменение системы накопления денежных средств на капитальный ремонт и размещение временно свободных средств капитального ремонта, формируемого на специальном счете,  на специальном депозите в ПАО Сбербанк России
ПРЕДЛОЖЕНО: разместить временно свободные средства капитального ремонта, формируемые на специальном счете,  на специальном депозите в ПАО Сбербанк России
РЕШИЛИ: разместить временно свободные средства капитального ремонта, формируемые на специальном счете,  на специальном депозите в ПАО Сбербанк России
Результаты  голосования  по  четвертому  вопросу:

«ЗА»                 4627,92кв.м. 100% голосов
«ПРОТИВ»              -   кв.м.     -     голосов

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» -   кв.м.     -     голосов
Вопрос 5.  Определение места хранения протокола и решений общего собрания собственников помещений
СЛУШАЛИ: Сухоцкую Татьяну  Владимировну об определении места хранения протокола и решений общего собрания собственников помещений
ПРЕДЛОЖЕНО: Определить местом хранения протокола и решений общего собрания собственников помещений: Балаково ул. Свердлова д.27 офисное  помещение

РЕШИЛИ: Определить местом хранения протокола и решений общего собрания собственников помещений: Балаково ул. Свердлова д.27 офисное  помещение

Результаты  голосования  по  пятому   вопросу:

«ЗА»                 - 4627,92кв.м. 100% голосов

«ПРОТИВ»              -   кв.м.     -     голосов

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» -   кв.м.     -     голосов

Приложение к протоколу внеочередного общего собрания собственников в МКД:
1.   Приложение № 1 -  Список присутствующих и принявших участие в голосовании – на 6 листах.
2.Приложение №2 - Сообщение о проведении внеочередного общего собрания собственников на 1 листе.

Председатель собрания      _________________    /СухоцкаяТ.В
Секретарь собрания            _________________    /Чуешева А.И. /

Члены комиссии по подсчету голосов:
                                              _________________ /Митина  М.А. /

                                              __________________/Робенко  Т.И. /